
UCHWAŁA NR 50/14 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 17 GRUDNIA 2014 R. 

 

 

W SPRAWIE przyjęcia nowych członków do Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie 

w Województwie Świętokrzyskim, działającej w ramach Europejskiej Sieci 

Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego, ponownego przyznania członkostwa oraz 

wygaszenia członkostwa w Sieci. 

 

NA PODSTAWIE art. 11 ust. 2 pkt 1, 7 i 8, art. 14 ust. 1 pkt 3 i 11 oraz art. 41 ust. 1 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r., poz. 596, z późn. 

zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Przyjmuje się w poczet członków Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie następujące 

podmioty: 

1. Dorota Konopka prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą PHU Agrart  

z siedzibą w Sieradowicach, 

2. Elżbieta Pytel Prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą Gospodarstwo 

Sadownicze Jabusko.pl z siedzibą w Pęczelicach. 

 

§ 2. 

 

Przyznaje się ponownie członkostwo w Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie 

następującym podmiotom: 

 

1. Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska z siedzibą w Chmielniku, 

2. Gminna Mleczarnia w Pierzchnicy Sp. z o.o. z siedzibą w Pierzchniance, 

3. Jędrzejowska Spółdzielnia Mleczarska w Wodzisławiu z siedzibą w Wodzisławiu, 

4. Teresa Łukasik prowadząca gospodarstwo rolne w Strzałkowie, 

5. Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska z siedzibą w Opatowie, 

6. Grzegorz Siwek prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Hurt - Detal, Handel 

Obwoźny z siedzibą w Zawichoście – Piekarnia Maspek w Zawichoście, 

7. Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Koprzywnicy, 

8. Ernest Noga prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Piekarnia z siedzibą 

w Mąchocicach Kapitulnych, 

9. Marek Bzówka  prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Chleb Bodzentyński 

Tradycja i Zdrowie Piekarnia z siedzibą w Bodzentynie, 

10. Dobrowolski Ryszard Dobrowolska Halina Bożena Oględzińska Ewa s.c. – Piekarnia 

R. Dobrowolski z siedzibą w Kielcach, 

11. Edward Szary prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Cukiernia u Szarego 

z siedzibą w Opatowie, 

12. Dorota Burak prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą Kawiarenka 

„Dorotka” z siedzibą w Kielcach, 

13. Paweł Nowak prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Zakład Wyrobów 

Wędliniarskich z siedzibą w Wąchocku (z zastrzeżeniem, że logo Sieci Dziedzictwo 

Kulinarne Świętokrzyskie może być używane wyłącznie do promocji wędlin 

produkowanych metodami tradycyjnymi i bez sztucznych dodatków), 



14. Agnieszka Nowak i Zdzisław Nowak prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą 

Staropolska Garmażerka s.c. z siedzibą w Nowej Wsi, 

15. Anna Piotrowska prowadząca gospodarstwo rolne „Wyroby Tradycyjne u Bogusia” 

w Łosieniu, 

16. Albert Pustuła prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Przedsiębiorstwo 

Produkcyjno–Handlowo–Usługowe „ANKAZ” z siedzibą w Kunowie (z zastrzeżeniem, 

że logo Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie może być używane wyłącznie do 

promocji wędlin produkowanych metodami tradycyjnymi i bez sztucznych dodatków), 

17. Anna Wiklak prowadząca działalność pod nazwą Masarnia Pod Lasem z siedzibą 

w Kapałowie, 

18. Barbara Płochocka prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą Winnica 

Płochockich z siedzibą w Darominie, 

19. Dawid Piechota prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Sad Danków 

z siedzibą w Dankowie Dużym, 

20. Przemysław Koszałkowski prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą 

Specjalistyczne Przedsiębiorstwo Ogrodnicze „Twój Ogród” w Starachowicach, 

21. Fundacja Domy Wspólnoty Chleb Życia z siedzibą w Jankowicach, 

22. Spółdzielnia Producentów Owoców i Warzyw „Nadwiślanka” z siedzibą w Ożarowie, 

23. Ryszard Szymczuch prowadzący gospodarstwo pasieczne w Mąchocicach 

Kapitulnych, 

24. Danuta Zabawa prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą Zabawa z siedzibą 

w Skroniowie, 

25. Marta i Ireneusz Bęben prowadzący gospodarstwo  pasieczne w Napękowie, 

26. Waldemar Słupik prowadzący gospodarstwo  pasieczne w Kazimierzy Małej, 

27. Roman Bojek prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Bojek Roman 

i Czesława Przedsiębiorstwo Produkcyjne Handlowo-Usługowe z siedzibą 

w Jacentowie, 

28. Grzegorz i Bernadeta Broda prowadzący gospodarstwo sadownicze w Milczanach, 

29. Grażyna Borkowska prowadząca gospodarstwo ogrodnicze „Szymanówka” 

w Pawłowie, 

30. Leszek Stypuła prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Gospodarstwo 

Lasochów w Oksie, 

31. Wacław Szczoczarz prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Rytwiański Karp 

z siedzibą w Szczece, 

32. Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A. z siedzibą w Busku-Zdroju, 

33. Anna Sokalska prowadząca Gospodarstwo Agroturystyczne „Pytlówka” w Tarczku, 

34. Elżbieta i Bogdan Chara prowadzący Ekologiczne Gospodarstwo Agroturystyczne 

„Ekorab” w Jasieniu,  

35. Danuta Gratka prowadząca Ekologiczne Gospodarstwo Agroturystyczne „Gratka” 

w Celinach,  

36. Zofia Guz prowadząca Gospodarstwo Agroturystyczne „Dworek Staropolski” 

w Nizinach,  

37. Agnieszka Idzik-Napiórkowska prowadząca Gospodarstwo Agroturystyczne 

„Małyszyński Zakątek” w Małyszynie Dolnym, 

38. Gabriela Król prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą PHU Zagroda 

Królów z siedzibą w Brześciu, 

39. Patrycja Danielak prowadząca gospodarstwo agroturystyczne „Kalinowy Młyn” 

w Rudzisku, 

40. Halina Wojtas prowadząca gospodarstwo sadownicze „Wojtasówka” w Obrazowie, 



41. Elżbieta Osman prowadząca Gospodarstwo Agroturystyczne „Daleko od Szosy” 

w Brodach, 

42. Zdzisław Pniewski prowadzący Gospodarstwo Agroturystyczne „Korzyna” 

w Korzennie, 

43. Barbara Kapusta prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą Hotel „Mateo” 

z siedzibą w Stopnicy, 

44. Paweł Piątek prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Kantor Wymiany 

Walut, Cynamonowa Restauracja – Kawiarnia z siedzibą w Busku-Zdroju - Pensjonat 

Zamek Dersława w Busku-Zdroju, 

45. Sławomir Pomiankowski prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Usługi 

Gastronomiczno-Hotelarskie Edeka z siedzibą w Kielcach – Hotel Stangret 

w Kielcach, 

46. Jarosław Łączkiewicz prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Hotel Stodółka 

JGD Łączkiewicz z siedzibą w Ćmińsku - Karczma przy Skansenie w Tokarni oraz 

Hotel Stodółka w Ćmińsku, 

47. „Społem” Powszechna Spółdzielnia Spożywców - Restauracja Winnica  z siedzibą 

w Kielcach, 

48. Przedsiębiorstwo Turystyczne Łysogóry sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach – Best 

Western Grand Hotel w Kielcach, 

49. Stanisław Malanowicz prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Mała 

Gastronomia P.P.H.U. z siedzibą w Rakowie – Bar Pod Gąską w Rakowie, 

50. Grupa Hotelowo-Turystyczna Santur A. S. Tomala s.j. z siedzibą w Dwikozach – Hotel 

Dwór Dwikozy w Dwikozach, 

51. Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe Szproch Sp. z o.o. z siedzibą 

w Korytkowie – Hotel i Restauracja „Dworek Korytków” w Korytkowie, 

52. Hurt Detal Handel i Usługi „AŻE” Śmiech Karolina – Handel i Usługi z siedzibą 

w Pińczowie – Sklep „AŻE” w Kielcach, 

53. Beata Janik-Guzy prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą „Fonte” 

z siedzibą w Kielcach – Sklep „Źródło Smaków” w Kielcach. 

 

§ 3. 

 

Wygasza się członkostwo w Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie następującym 

podmiotom: 

 

1. Stowarzyszenie Miłośników Pustelni Złotego Lasu w Rytwianach, 

2. Marian  Sroka prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Piekarnia z siedzibą 

w Woli Wiśniowskiej, 

3. Leon Widliński prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Piekarnia „Piekiełko” 

z siedzibą w Kielcach, 

4. Adolf Kudliński prowadzący Ekologiczne Gospodarstwo Agroturystyczne „U Zielarza” 

w Orzechówce, 

5. Dariusz i Wiesława Wójcik prowadzący gospodarstwo rolne w Trzciance, 

6. Piotr Syska prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Odyssey ClubHotel 

z siedzibą w Dąbrowie, 

7. Jadwiga Małkiewicz prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą Firma Handlowo-

Produkcyjna Megawita  z siedzibą w Górach Wysokich, 

8. Tomasz Stachowicz prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą PHU Quercus 

z siedzibą w Kielcach, 

9. „Sad Sandomierski” Sp. z o.o. z siedzibą w Sandomierzu, 



10. Anna Kolbus prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą Restauracja-Motel Kamyk 

z siedzibą w Rudzie Malenieckiej, 

11. „Dis” s.j. Dul Artur Ewa Kondrak z siedzibą w Kielcach - Hotel pod Ciżemką 

w Sandomierzu, 

12. Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” z siedzibą w Staszowie, 

13. Jolanta Świerkowska prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą Świerkowscy 

z siedzibą w Jędrzejowie, 

14. Joanna Gorazd prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą Gorazd Joanna 

z siedzibą w Gierczycach, 

15. Teresa Kmiecicka prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą Jaglana Gierczycka  

z siedzibą w Lisowie. 

 

§ 4. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 r.  

 

                  

 

              MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

 

 

                       ADAM JARUBAS 



UZASADNIENIE 

 

Sieć Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie istnieje w ramach ogólnoeuropejskiej 

inicjatywy zwanej Europejską Siecią Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego (ESRDK). 

Członkami świętokrzyskiej sieci mogą być: gospodarstwa rolne, zakłady przetwórstwa 

żywności, sklepy i restauracje, które spełniają wymagania opisane w Zasadach 

Funkcjonowania Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie przyjętych Uchwałą Nr 2404/13 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dn. 13 grudnia 2013 r. w sprawie zatwierdzenia 

Zasad Funkcjonowania Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie. Przedsiębiorstwa 

wymienione w treści uchwały spełniają powyższe kryteria, co sprawia, że doskonale 

reprezentują region świętokrzyski na rynku żywności wysokiej jakości i przyczyniają się do 

jego promocji nie tylko wśród rodzimych konsumentów, ale i wśród turystów spoza 

województwa. Ich udział w Sieci pobudzi także rozwój tego rynku w regionie. W ten sposób 

powyższe podmioty wypełniają założenia związane z przystąpieniem Województwa 

Świętokrzyskiego do Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego. 

Zgodnie z w/w Zasadami, członkostwo w Sieci przyznawane jest na 1 rok. Podmioty 

chcące kontynuować uczestnictwo w Sieci zobowiązane są do złożenia wniosku o ponowne 

przyznanie członkostwa na dwa miesiące przed upływem terminu wygaśnięcia członkowstwa. 

Wnioski oceniane są przez Zespół Opiniujący ds. Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego pod 

kątem spełniania przez podmioty członkowskie wymogów i obowiązków narzuconych 

Zasadami. Do ponownego przyznania członkostwa Dyrektor Departamentu rekomenduje 

wnioski, które uzyskały pozytywną opinię Zespołu. 

 

 

 


